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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lipjan ,08.02.2022
THIRRJE PUBLIKE PER 0JQ -t5

Bazuar né Rregulloren ¢ MF — NR-04 / 2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik té OJQ- ve :

1. Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés sé Lipjanit dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport u
béné thirje € gjitha organizatave jo-qeveritare 1& Regjistruara né Republikén e Kosovés,
( KLUBET SPORTIVE, SHOQATAT SPORTIVE ) qé veprimtariné e vet e zhvillojné né
Komunén e Lipjanit té aplikojné pér mbéshtetje financiare pér projektet qé kontribuojné né
Avancimin, afirmimin dhe zbulimin e talenteve té rinj né SPORT né Komunén e Lipjanit

Ky institucion ofron mbéshtetje financiare publike pér financimin e projekteve/programeve té

gara zyrtare né Federatat pérkatése.

2. 0JQ-t€ (KLUBET SPORTIVE) né pérputhje me kété thirje publike mund t& aplikojné me
projekte né 1€min e sportit dhe sipas shpenzimeve t& pranuara drejtépérdrejt si né vijim:

a)  Pagesa e referimit pér ndeshjet zyrtare
b) Pagesa e transportit pér ndeshje zyrtare
¢) Pagesa e ushqimit pér ndeshje zyrtare
d) Pagesa e regjistrimit dhe kootizimit n& Federatat pérkatése
e) Pagesa pér blerje té rekuizitave sportive
f) Pagesa pér ekipin mjekesor gjaté ndeshjeve zyrtare
g) Pagesen pér asistimet e Policisé gjaté ndeshjeve zyrtare
h) Pagesa deri ne 30 % nga shuma e subvencionuar pér paga dhe meditje per
lojtaré dhe staf professional
i) Té tjera



3. Organizatat jo-geveritare (KLUBET SPORTIVE » SHOQATAT SPORTIVE ) mund &
aplikajné me njé projekt qé kontribuojné né Avancimin, afirmimin dhe zbulimin e talenteve
té rinj né SPORT né Komunén e Lipjanit

4. Specifikacioni :
= Klubet e futbollit anétaré té Super LigEs cucvvrserverseessrennssss20,000.00 € - 45,000.00 €

= Klubet e futbollit angtaré t& Ligés s& Par ....... sesnsesssneanesss 1 5,000.00 € — 30,000.00 €

- Klubet ¢ futbollit antaré té Ligave tjiera 4,000.00 € - 7,000.00 €

- Klubet e basketbollit 2,500.00 € - 5,000.00 €

= Klubet e volejbollit anétaré té Superliges A dhe B.................. 3,500.00 € — 6,000.00 €

~ Kiubet e volejbollit anétaré té Ligave tjera 2,500.00 €-4,000.00 €

- Klubet e hendbollit anétaré t& Superligés « 1,500.00 € - 5,000.00 €

= Klubet e hendbollit anétaré té Ligés s¢ Paré 1,500.00 € -3,500.00 €

= Klubet tjern SHAHU, ATLETIKA, GJIMNASTIKA, KARATE, BOX dhe klube
tjera 1,500.00 €-2,000.00 €

= Klubet dhe shoqatat sportive tjera 1,500.00 € - 2,000.00 €

5. Vlera totale ¢ planifikuar e thirjes &shté 140.000,00 euro.
Mjetet do te terhiqen nga kodi Subvencione pér entitete jo publike

Shuma minimale ¢ mbéshtetjes financiare q€ mund 1€ alokohet pér ¢do projckt &shié 1,500.00
euro, ndérsa shuma maksimale pér njé projekt &shté 45.000,00 curo.

5. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dité pune dhe péfundon me datén
02.03.2022

6. 0JQ-1& mund (¢ aplikojné me mé sé shumti njé (1) projekt né kuadér 1 késaj thimmje dhe vetém
né njé (1)nga fushat prioritare sipas thirjes. Periudha e zbatimit (& projektit éshté p&r 6 muaj,

Té drejté aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-t&(KLUBET SPORTIVE, SHOQATAT
SPORTIVE ) q& jané & regjistruara né regjistrin e organizatave jo-Qeveritarc né Republikén e
Kosovés dhe té cilat veprojné né Komunén e Lipjanit para datés sé& publikimit t& thirmjes publike.

Klubet aplikuese duhet té déshmojné se programi i tyre i punés &shié i fokusuar né fushén e
sportit. KLUBET SPORTIVE, SHOQATAT SPORTIVE duhet po ashtu 1€ kené kryer
transaksionet financiare n€ ményré transparente sipas legjislaconit pér OJQ-t& né& Republikén e
Kosovés dhe né pérputhje me rregullat ¢ kontabilitetit si dhe 15 kené pérmbushur detyrimet
kontraktuale ndaj Drejtoratit t¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe t€ gjithé ofruesve tjeré t&
mbéshtetjes financiare publike.



Para nénshkrimit t& kontratés, KLUBI, SHOQATAT SPORTIVE duhet té paraqesé prova se
personi pérgjegiés né KLUB, SHOQATAT SPORTIVE dhe menaxheri i projektit nuk jané
nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se KLUBI, SHOQATAT SPORTIVE ka zgjidhur
¢do cEshtje té hapur rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve té papaguara, nése éshté e
aplikueshme.

7. Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparé, € cilat s& bashku me Udh&zimet
pér Aplikantét, jané né dispozicion né fagen e internetit t& ofruesit t&¢ mbéshtetjes financiare

(www.komunaelipianit-rks.org).

Dokumentet e kompletuara duhet té dorézohen personalisht, né adresén e méposhtme:

KOMUNA E LIPJANIT
Rruga ,,Shqipéria”
Zyra pér shérbim té qytetaréve, nr 3,

Procesi i prenimit, hapjes dhe shqyrtimit t€ aplikacioneve, vlerésimit té aplikacioneve,
kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra ¢ parashtrimit té ankesave, trajtimi i
dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit té thirjes jané t& detajuara né Udhézimet pér
aplikuesit e thirrjes publike.

Do té konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet g€ jané pranuar brenda afatit t&
paraparé me kété thirje publike, dhe (€ cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té
thirrjes publike.

8. Té gjitha ¢éshtjet qé lidhen me thirjen publike mund té sqarchen velém né menyré
clcktronike, duke dérguar e-mail né adresén: agim.bylykbashif@rks-pov.net




